“Шернур муниципальный район”

муниципальный

образованийын

финанс пöлкаже
	[image: image1.jpg]

	Финансовый отдел

муниципального образования

“Сернурский муниципальный  район”

425450  п. Сернур, ул. Советская, д. 87

ПРИКАЗ

№ 10                                                                   от 24 марта 2014 года.
Об утверждении плана работы комиссии по

противодействию коррупции в финансовом отделе

муниципального образования «Сернурский

муниципальный район» на 2014 год
1. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по противодействию коррупции в финансовом отделе муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель финансового отдела

муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»                               В.В. Рябинина
УТВЕРЖДЕН

приказом финансового отдела

муниципальный район

«Сернурский муниципальный район»
от 24.03.2014 г. № 11
ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции

в финансовом отделе МО «Сернурский муниципальный район»
 на 2014 год
	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные лица

	1.
	Организация контроля за соблюдением муниципальными  служащими Кодекса этики и служебного поведения
	В течение года
	Рябинина В.В.

	2
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах и расходах, имуществе, принадлежащем на праве собственности, обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими (при наличии оснований
	Май-июнь

	Рябинина В.В.

	3.
	Проверка соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнение ими
	В течение года
	Рябинина В.В.,

Федорова Е.А

	4.
	Организация занятий, аппаратных совещаний по изучению муниципальными  служащими законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, этике муниципальной службы, предотвращению конфликта интересов, ответственности за совершение преступлений коррупционной направленности
	ежеквартально
	Рябинина В.В.

	5.
	Организация обучения сотрудников, ответственных за проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных актов, и лиц, ответственных за профилактику антикоррупционных и иных правонарушений
	В течение года
	Рябинина В.В.

	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов финансового отдела и проектов нормативно-правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
	В течение года
	Федорова Е.А.

	Принятие мер по устранению нарушений антикоррупционного законодательства Российской Федерации, причин и условий проявления коррупции в администрации района, указанных в судебных актах, актах прокурорского реагирования, представления правоохранительных органов.
	При

поступлении

информации

	Рябинина В.В.